ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NC TP. Quảng Ngãi, ngày     tháng 12 năm 2023

V/v trả lời đơn của công dân

                                             Kính gửi:  Công dân có đơn.

Ủy ban nhân dân thành phố nhận được các đơn ghi ngày 17/11/2023, ngày

30/11/2023 của công dân, với nội dung không thống nhất với Thông báo số

1824/TB-UBND ngày 26/10/2023 của Chủ tịch UBND thành phố về việc không

thụ lý giải quyết tố cáo; qua nghiên cứu nội dung đơn, tài liệu kèm theo đơn và

xét kết quả rà soát, kiến nghị của Thanh tra thành phố tại Công văn số 181/TTr

ngày 13/12/2023 về việc tham mưu xử lý đơn của công dân, Chủ tịch UBND

thành phố trả lời như sau:

1. Ngày 29/9/2023, 09/10/2023 công dân (người tố cáo) có đơn tố cáo ông

Phạm Đình Hào, nguyên là Bí thư, nguyên Chủ tịch UBND xã Nghĩa Phú, ông

Đặng Văn Ân nguyên là Công chức Tư pháp - Hộ Tịch xã Nghĩa Phú (chết ngày

01/11/2016) và ông Phan Văn Tân (con đẻ bà Thạch Thị Vân) có hành vi gian

dối để xác lập Hợp đồng chuyển nhượng quyền sử dụng đất từ đất của bà Thạch

Thị Vân sang tên cho ông Phan Văn Tân. Nội dung tố cáo đã được Chủ tịch

UBND thành phố ban hành Thông báo số 1824/TB-UBND ngày 26/10/2023 về

việc không thụ lý giải quyết tố cáo, là đảm bảo theo quy định của pháp luật. Nội

dung đơn hiện nay của công dân không có tình tiết gì mới và qua rà soát cũng

không có căn cứ pháp lý lẫn thực tiễn để Chủ tịch UBND thành phố xem xét,

giải quyết khác với trước đây.

 2. Thông báo số 1824/TB-UBND ngày 26/10/2023 của Chủ tịch UBND

thành phố là văn bản xử lý, trả lời đơn tố cáo; không phải quyết định hành chính,

hành vi hành chính bị khiếu nại, nên không có căn cứ để xem xét, giải quyết

theo quy định của Luật Khiếu nại.

Nay, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố trả lời cho công dân được biết

và chấp hành theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- Ban tiếp công dân tỉnh;

- TTTU, TT. HĐND thành phố;

- CT, các PCT.UBND thành phố;

- Thanh tra thành phố;

- UBND xã Nghĩa Phú;

- VPUB: C, PVP, CV(NC), BTCD;

- Lưu: VT, TTr, HS (lh).

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		TRÀ THANH DANH
	2023-12-20T09:39:17+0700
	Signer's office
	TRÀ THANH DANH
	Signing document

		2023-12-20T10:19:43+0700

		2023-12-20T10:19:43+0700

		2023-12-20T10:19:43+0700